

عنوان مقاله:

بررسی مسائل و مشکلات محله ی 5 منطقه 1 شهر اردبیل

محل انتشار:

کنفرانس بین المللی امنیت، پیشرفت و توسعه پایدار مناطق مرزی، سرزمینی و کلانشهرها، راهکارها و چالش ها با محوریت پدافند غیر عامل و مدیریت بحران (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 24

نویسندگان:

کلتوم یارمحمدی - دانشجوی دکتری برنامه ریزی شهری دانشگاه آزاد اسلامی واحد اردبیل، اردبیل، ایران

پیمان سلیمی حاجی خانلو - کارشناسی ارشد علوم ارتباطات اجتماعی، دانشگاه آزاد اردبیل، اردبیل، ایران

محمدعلی خلیجی - گروه شهرسازی، واحد تبریز، دانشگاه آزاد اسلامی، تبریز، ایران

خلاصه مقاله:

امروزه با رشد جمعیت و توسعه شهرنشینی، شهرها با مشکلات بسیاری مواجه شده اند که تاثیر این مشکلات درمحللات شهری که در واقع هسته اولیه تشکیل دهنده شهرها می باشند بیشتر به چشم میخورد. به همین دلیل اهمیت حل مسائل شهری از کوچکترین واحد بر برنامه ریزان آشکار شده است. محله های مسکونی مهم ترین بافت های شهری محسوب میشود که به آن معنا و هویت می بخشد. گسترش شهرنشینی و به دنبال آن مشکلات خاص آن؛ مانند تخریب محیط زیست، آلودگی آب، هوا، خاک، افزایش بیماریهای روانی و ... جامعه شهری را بیش از پیش تهدید میکند. این امر خلاف اصول توسعه ی پایدار شهرها و محیط زیست است و موجب شده تا امروزه مدیریت شهری با چالشهای فراوانی در زمینه ی تراکم جمعیت، کمبود مسکن، آلودگی و تخریب محیط زیست، تعارض های اجتماعی و تامین خدمات و تسهیلات زیرساختی روبرو باشد. هدف این پژوهش بررسی مشکلات محله 5 منطقه 1 می باشد این تحقیق از نوع توصیفی- تحلیلی است و جمع آوری اطلاعات به صورت میدانی بوده است. با توجه به مطالب عنوان شده توجه به نقش محلات و وجود آنها در شناخت مسائل و آسیب های اجتماعی محدودده مورد مطالعه بسیار حائز اهمیت است بررسی محلات و شناخت مدیریت محله می تواند ما را در شناخت و کاهش آسیب های اجتماعی یاری دهد. از مهمترین مشکلات و معضلات محله 5 منطقه 1 شهر اردبیل میتوان به وضعیت نامناسب و در حال تخریب کاربریها، نفوذناپذیری کوچه ها و معابر، از بین رفتن هویت محله ای و ... اشاره کرد. بر طبق نتایج تحقیق محله 5 منطقه 1 از نظر شاخص های اجتماعی و اقتصادی و زیست محیطی در بعد افقی و عمودی سازی، و مبلمان شهری در وضعیت مناسبی نمی باشد

کلمات کلیدی:

محله، توسعه پایدار، افقی و عمودی سازی، منطقه 1

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/890740>

